PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE SAO PAULO
Demonstrativo da Divida Fundada Externa
Outubro / 2025

20N pijcon V2

em R$

Saldo a Amortizar

Empréstimos por Contrato
Empréstimos

Autorizagoes Leis (N° e Data)
137.378.670,66

Amortizagao

16.016.382,50

121.362.288,16
522.011.118,54

522.011.118,54
7.569.497,37
70.700.887,21

BID IV - CONTR. 1479/0C-BR - PROCENTRO - LEI 13.700/2003
BID V - CONTR. 4641/0C-BR - AVANGA SAUDE - LEI 16.757/2017
BID - CONTR. 5873/0C-BR - EDUCAGAO PAULISTANA PODE MAIS - LEI 17.254/19

737.660.173,78

3.702.220,59

19.718.603,09

7.569.497,37
66.998.666,62

717.941.570,69

BIRD - CONTR. 9081-BR - MOBILIDADE URBANA - LEI 16.985/2018

Total Geral:

Emerson Onofre Pereira
Diretor do Departamento de Contadoria
CRC 1SP240974/0-7

Henry Yoshinobu Yokoyama
Diretor Departamento de Dividas Publicas
RF 818.849-1

n

Henrique de Castilho Pinto
Subsecretario do Tesouro Municipal

RF 757.014-7
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