



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Demonstrativo da Dívida Fundada Externa

Outubro / 2025

em R\$

Empréstimos por Contrato Autorizações Leis (Nº e Data)	Empréstimos	Amortização	Saldo a Amortizar
BID IV - CONTR. 1479/OC-BR - PROCENTRO - LEI 13.700/2003	137.378.670,66	16.016.382,50	121.362.288,16
BID V - CONTR. 4641/OC-BR - AVANÇA SAÚDE - LEI 16.757/2017	522.011.118,54	-	522.011.118,54
BID - CONTR. 5873/OC-BR - EDUCAÇÃO PAULISTANA PODE MAIS - LEI 17.254/19	7.569.497,37	-	7.569.497,37
BIRD - CONTR. 9081-BR - MOBILIDADE URBANA - LEI 16.985/2018	70.700.887,21	3.702.220,59	66.998.666,62
<b>Total Geral:</b>	<b>737.660.173,78</b>	<b>19.718.603,09</b>	<b>717.941.570,69</b>

Henry Yoshinobu Yokoyama  
Diretor Departamento de Dívidas Públicas  
RF 818.849-1

Emerson Onofre Pereira  
Diretor do Departamento de Contadoria  
CRC 1SP240974/O-7

Henrique de Castilho Pinto  
Subsecretário do Tesouro Municipal  
RF 757.014-7